
令和３年９月３０日 

保護者の皆様 

日進市立赤池小学校長 大津 正仁  

１０月からの学校生活について（お知らせ） 

秋麗の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校の教育活動

にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、緊急事態宣言が解除されます。しかしながら、１０月からもこれまでどおり学校生活に

おいてできうる感染予防をしっかりと行っていきます。引き続き、保護者の皆様のご協力をお願

いします。 

 

 １ 「家族全員の検温、健康観察への協力」等につきまして、引き続きご協力をお願いします。 

   各ご家庭におかれましては、「子供が体調不良の場合」や「家庭内で体調不良者がいる場 

  合」は、無理をさせず「自宅での休養に全力を尽くして」いただきますよう、あらためてお 

  願い申し上げます。  

 

 ２ 学校生活について 

  

〇 引き続き「①きょりをとろう」「②さわらない」「③だまってたべる」を指導していきます。 

 

〇 学習活動につきましても、状況を注視し、できうることを進めていきます。 

 

○ 休み時間については、多くの子供が楽しく遊ぶことができるように段階的に使用場所等

の割り振りを調整していきます。密にならないことを指導すると共に、手洗いの徹底に加

え、教室に戻る際はアルコールでの手指消毒を行います。 

   

 ３ 部活動について 

    １０月より活動を再開します。しばらくは、校内での活動のみとします。１１月以降に対

外試合や成果発表会ができるように指導していきます。 

 

４ 子供たちの心身の健康について 

  コロナ禍への過剰な対応が心の不安定につながらないよう指導を進めます。お子様のこと 

 で心配なことがありましたら、ご相談ください。 

 

「ゆっくりと安全にできる活動を増やし、保護者の皆様が学校に訪れることができる」赤小を目指します 

 

＜問い合せ先 赤池小 教頭 加藤敏明 ℡８００－３３１１＞ 

＊祝日・休日は、学校携帯にお願いします。 ℡０８０－６９６５－１７９６ 


